全議第  176  号

平成 25 年 9 月 12 日

全国各都道府県議会議長 殿

全国都道府県議会議長会会長

                                 （公 印 省 略）

【総務省主催】地方議会活性化シンポジウム 2013(仮称)の開催について

総務省では、地方議会の活性化をテーマにした標記シンポジウムを本会主催の都道府県議会議員研

究交流大会前日の 11 月 11 日(月)に別添のとおり、開催することとなりました。

つきましては、公務ご繁多の折、大変恐縮に存じますが、貴議会議員２名の派遣方について、格段

のご配慮をお願い申し上げます。

なお、出席議員２名の氏名等については、別紙回答様式により、９月 30 日(月)までに、電子メー

ルにて下記本会事務担当者宛ご連絡いただきたいと存じます。

事務担当
議事調査部 今関・久保
E-mail: gijichosa@gichokai.gr.jp
Tel 03-5212-9156
Fax 03-5212-9159

資料１